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Plastyka klasa V  

Temat: Kompozycja otwarta i zamknięta.  

 

Świadomie zaplanowany przez artystę układ elementów na płaszczyźnie lub w przestrzeni to 

kompozycja. Jak już wiesz z poprzednich lekcji, rozróżniamy różne rodzaje kompozycji. Dzisiaj 

zastanowimy, co to znaczy, że kompozycję można nazwad otwartą. (Podręcznik str. 50) 

Kompozycja otwarta 

Możemy tu zakwalifikowad większośd pejzaży, czyli obrazów przedstawiających krajobrazy. Co je 

charakteryzuje? Ten typ przedstawieo sprawia wrażenie, jakby rozciągał się dalej- poza ramy obrazu. 

Artyści osiągają taki efekt umieszczając w swoich pracach zarówno całe elementy, jak również ich 

fragmenty.  

Dobrym przykładem tego typu kompozycji będą dzieła, które widzisz poniżej. Prawda, że łatwo się 

domyślid co artysta namalowałby dalej, gdyby obraz był szerszy i wyższy? 

Zauważ, że częśd kwiatów nie zmieściła się na obrazie w całości. Jest to celowy zabieg. W ten 

sposób Vincent van Gogh “otworzył” kompozycję. 

Vincent van Gogh, „Irysy”, 1889, J. Paul GettyMuseum, Los Angeles, 

Stany Zjednoczone, wikipedia.org, domena publiczna 

Ten obraz z kolei przypomina niekooczące się ruchliwe ulice Nowego Jorku obserwowane z drona. 

Wydaje się, że ulice “wychodzą” poza ramy obrazu. 

Piet Mondrian, „Broadway Boogie Woogie”, 1942-1943, Museum of 

Modern Art (MoMA), Nowy Jork, Stany Zjednoczone, wikiart.org,  

Zastanawiałeś/łaś się dlaczego prezentując obraz Pieta Mondriana napisałam o ulicach Nowego 

Jorku? Obraz nosi tytuł “Broadway Boogie Woogie”. Obejrzyj króciutki 0,5 minutowy film- 

animację, który jest jego interpretacją. 

 



Uwaga, dzisiejsze zadanie nie podlega ocenie (!), ale naprawdę warto je wykonad, bo w ramach 

przygotowao do pracy trzebanajpierw zjeśd loda na patyku 😉 

Potrzebna będzie kartka, pisaki i wspomniany patyczek od lodów (najlepiej w 2 rozmiarach). 

Narysujemy pracę w stylu nowoczesnym (abstrakcję) i zastosujemy kompozycję otwartą. 

 

 

 

 



 

 



 

 

(w tym tygodniu nie przysyłamy prac, poświęcamy ten czas naszym rodzicom) 😊 

 

 


